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1. Ü. ORMAN FAKÜLTESİ SON SI IF ÖGRENCİLERİYLE
BAL1K~SİR ORMAN BAŞMÜDÜRLütÜ MıNTıKA,sıNDA

YAPILAN EKSKÜRSIYON NOTLARI

Yazan
Gökhan EIJ:ÇiN

(Orman Botaniği Kürsüsü Asistanı)

II Mayıs 1964 Pazartesi günü Prof. De. Hayrettin KAYAClK başkan-
Iığıııda, Doç. Dr. Necmetin ÇEPEL, Asistan Gökhan ELlÇtN, Asistan
Necdet ÖZYUVACI, Asistan Yener GÖKER ve 33 son sınıf öğrencisin-
den müteşekkil iV. Ekskürsiyon gurubu İstanbul'dan hareketle Bandır-
ma'ya vardılar (Resim: 1), Bandırma'dan Balıkesir'e hareketle yolda Er-

(Resim: 1) IV. Ekskürsiyon Grubu toplu halde
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dekte tesis edilen Balıkesir Orman Başruüdürtuğü dinlenme kanıplan gö-
rüklükterı sonra ikinci inerhale olarak ayni yola 1,5 km. rn.-saler]c. Manyas
gölü kenanncla, Sığırcıatik köyü c-ivaruıcla tesis edilen Manyas Kuş cenneti
görüldü (Resim: 2). Göçücü kuşların kuluçka devirler.ni i.izE::lf'riııde

(Resim: :2) Manyas Kuş cennetinde kuslar.rı barmdığ ı salıada
öğrencilerden bir gurup

geçirdikleri Söğütleriıı çok fazla yaşlanmalan sebebi ile Bandırma İşlet-
me Müdüriüğü tarafrnrlan sahaya dikilen Söğüt ve Kavak fidanları ile saha-
da mevcut çeşitli kuşlar görüldü (Resim: 3). Bandırma 01111an İşletme
Müdürü tarafından "erilen malumata göre; Kuş cenneti diye adlanduı-
lan bıı sahanın viisafi 500 ha. karlar olup, bu saha 3 yıl önce Orman Ge-
:LPI Müdürlüğüne denedilmiş bulunmaktadır. Geriye kalan bir kısım
saha da lstimlük edilmek üzeredir. Her ne kadar turistik önemi haizse de
kurucusu Prof. C. Koswig tarafından sahaya turistlerin dahi sokulrna-
masr. ancak vazifelllerin girebilmeleri temenni ed ilmekte olduğu bel ir-
tilmiştir. Zira göçmen kuşlar kuluçka denelerini burada geçirdiklerinden
ye her hangi bir sebeple yuvalarım terkettikleri zaman yumurtalan pa-
razitleri olan diğer kuşlar, bilhassa kargalar tarafından kuılıp yeniidi-
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ğindelL hatta yavruları bile telef olduğundan; nesillerinin idamesi bakı-
mındaıı bunlarııı ürkütülmemesi ve yavrularının uçma çağına gelinceye
kadar rahatsız edilmemesi gerekmektedir.

ONiVERSlTESI

ır} )... il i~r!: ilAN FA~Oı TE~L
ISlETME JN$AA T EN ,i
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(Resim: 31 Kuş cennetinde üzerine kuşların yuva yaptığı yaşlı bir söğüt

Önemi haiz bir husus da bu göt,mcn kuşlann üzerlerinde yuva kur-
dukları söğüt ağaçlarnun bugün artık çok yaşlı bulunuşu, dolayısiyle
Pakistan'a kadar gldebildikleri belirtilen bu kuşların zamanla üzerlerin-
de yuva yapmak için ağaç bulamayarak göç yollarının değiştirmek mec-
bııriyetiııde kalacakları düşüncesi ongörülerek bu sahaya 2000 söğüt ve
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3000 de çeşitli olmak üzere cem 'an 5000 fidan dikilmiştir Ye hu miktar
gelecek yıllarda daha da artırılacaktır (Resim : 4).

Ayrıca burada Biyoloji Enstitüsiine miize, araştırma laboratuvarı Ye
misafirhane vazifesi görmek üzere bir bina yaptmlmiş ve bu tesislerin
daha da mükemmel bir hale getirilmesine çalışılmaktadır,

Manyas kuş cennetindeki fasıladan sonra yola devamla ayni gün ak-
şam Balıkesir' e varıldı.

(Resim : 4) Manyas gölü kenar-ına dikilen kavak ve söğüt fidanlan

12.5.1964 tarihinde Balıkesir fidanlığı gezildi. Fidanlığın kuruluşu,
çalışma şekli, kapasitesi. yetiştirdiği fidan tiirleri hakkmd« Fidanlik
Müdürü tarafından gerekli malürnat verildi. Bu duruma göre; önceleri
ibreli ve yapraklı fidan yetiştirmekte olan bu fidanlık Ezine Fldanlığı-
nın kuruluşunu müteakip yapraklı fidan yetiştirmekten vazgeçmiş, yal-
nız muhitin isteklerine cevap veerbilrnek üzere Kavak fidanı yetiştirmeğe
devam etmektedir. Sulama işleri iyi ayarlanmış olup salma ve yağmurla-
ma şeklinde olmaktadır. Sahada rotasyon yolu ile çalışılmaktadır. Fidan
cinsi de yine muhit isteklerine göre ayarlanmakta, seneele 1 750000 fidan
yeriştirilmekte, bu arada da 3 ha. kadar bir sahada yerli ve 214 tip Kavak
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--;UZf-'ri'liueçalışılmaktadır. İbrelilerılen ise Karacam ve Kızılçarn hakim 01-
.makla beraber 22 tür üzerinde çalışılmaktadır. Toprak sığ olduğu (25-30
-cm.) içhı zamanla fidanlık toprağıııın takviyesi gerfl'mekte, ayni za-
-:maııda toprağın biraz da ağır o'rnası dolayısiyle bununla da normal yol-
larla mücadele edilmektedir. Taban suyu yazın 1,5-2 m, civarında bu-
'Iunrnakta. kışın ise 50-60 cm.iye kadar yükselmektedir. Fidanlıktan top-
'Tak kaybmı önlemek düşüncesi ile son zamanlarda tüplü fidan yetiştiril-
'meğe başlanmış ve bu maksatla çeşitli denemelere girişiImiştir (Re-
"sim : 5), Ayrıca Kavaklarda Melanophyl!a picta'nın kırma tevlit ettiği,
~~bunıınla da çeşitli kimyasal yollarla mücadele edildiği belirtilmiştir.

(Rı-sim 5) Balıkesir fidanlığında t üp'ü fidan denerne sahası

e-
Esase-n Doç. Dr. Necmettin ÇEPEl tarafından fidanlık yeri hakkında

-gerekll malürnat da verilmiştir. Taban SU'i1.lI1l1n fazla yükselmesi, topra-
-ğın sığ ve ağır oluşu, fidanlıklarda arzulanmaya-ı miktarda kil bulunuşu.
'bu bakımdan fidanlık yerlerini stc'çprkf'n lıu hususlarda çok dikkatli olun-
-ması gerektiği. toprağın pH. derecesinin ele nazarı itibara alınmasının
-çok miihirn olduğu Dr. ÇEPEl tarafınıları izah edilmiş bulunmaktadır.

Bu arada fidanlığın 'hakim rüzgar istikftrnetine açık bulunduğu, bu



120 G, E-YÇİN

bakımdan rnezkür fidanlık için hakim rüzgar istikdmeti olaıı kuzey yö-
nünde bir rüzgar perdesi tesisi gerektiği, mevcut tali rüzgih perdelerinin,
kifayetsiz olduğu (Resim : 6) Prof. Dr. Hayrettin KAYACIK tarafından;
belirtilmiştir.

(Resim: 6) ,;:'Glıkesi:' fi(~;ınlığın(,a tesis edilen ve ta l! rüzgar perdesi
vnz.Ics! gören Scrviler.

Öğrenciler tarafrndan fidanlık lıakkıııela sorulan çeşitli sorular ilgili-,
ler tarafindan cevaplandmldıktan sonra Balıkesir Orman Baş Müdürlü
ğü Ana tamirhanesine h:1reket edildi.

Ana tamirhanede çeşitli vol ve işleuno araçlannın tamiri "e çalışma-
şekilleri hakkında verilen izahaltan ve sorulan soruların cevaplandrrıl-.
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masından sonra proğram gefE'ğLıce Balıkesir civarında Değirmendere
Boğazmda tesis edilen Şehir Ormanı Ağaçlandırma sahası gezildL İlgili-
terin verdikleri izahata ve yerinde yapılan müşahedelerirnize göre; 175
ha, büyüklüğünde, gayet iyi seçilmiş bir yerde yapılan ağaciandırma çok
muvaffak olmuş, buraya 51 çeşit fidan dikilmiş, bu arada mesire yeri ola-·
rak ayrılan sahalara da çok iyi bir gelişme gösteren ve son yıllardaki şid-
detli kışlardan mutazarrır olmayan Serviler de fidanlar arasıııa serpiştiril-
miştir. Yine sahaya. 400000 fidan dlkildiği ve şimdiye kadar yapılan mas-·
rahn 6.'37 bb liraya yükseldiği ilgililer tarafından belirtilmiştir. Sahada
ocak ekimi ve dikim yoluyla ağaçlama yapılmıştır. Karaçam ve Kızılçam
hakim bulunmaktadır. Yamaçlarda teraslama yapılmış, bu sahalarda %90
muvaffakiyet elde edildiği belirtilmiştir. Bilhassa Balıkesir civarında Ser-
vilr-r in gayet iyi geliştikleri müşahade edilmiştir (Resim : 7).

Öğrencilerin sorduktan muhtelif sorular yine malıallinde cevaplan-
dmlchktan sonra Edremite hareket edilerek ayni gün akşam Edremite
varılmıştır.

1,'3.5,1964 günü Kazdağına çıkıldı. 1100 m. de Çeyizdere mevkiinde
saf Karaçarn meşçeresinde yapılmakta olan kesimler mahallinde görül-
dü. İşletme Müdürü tarafındalı Kazdağı hakkında gerekli izahat veril-
dikten ve içerisinde bulunulan meşçere tanıtıldıktan sonra. Bölge Şefi
Ormanm durumu, kuruluşu ve işletilmesi-hakkında gerekli malumatı
ve-rm iŞ ii r.

Prof. Dr, Hayrettin KAYACIK ormanın halihazır durumunu belir-
terpk. yapılması gereken müdahaleleri anlatmıştır. Doç. Dr. Necmettin
(EPEL 8. razinin jeolojik yapısını, toprak tavsiflni anlatarak sözlerini biti r-
dikten sonra Asistan Yener GÖKER de kesim tekniği hakkında gerekli
izahatı vermiştir. Bu arada yine orada kesimlerin motorlu zincir testere-
leriile yapıldığı ve bunlarla yapılan kesimler görülmüştür (Resim: 8).

ilgililerce kat'i surette otlatma olmadığı söylenen ve içerisinde köy
dahi bu lunmayarı, kısacası suni tahrip faktörleri olmayan Kazdağı 01'-

manlarnun gençlik, sıklık ve sırıklık çağındaki bazı rneşçerelerinde kar
de,j rnıe Ye kılinalarının yer yer omıanı % 50 miktarında tahrip ettiği.
avrrca tahrip gören bu envalin de ormanda l.aderlerlyle başbaşa birakil-
dıkları tarafımızdan milşahade edilen acı hakikatlerdendir.

Tesbit edilen diğer bir husus da Kazduğırun Orman Florası bakimm-
dan çok zengin olduğu. çok yakın br gelecekte sistematikçilerlu dikka-·
tini üzerine çekeceği olmuştu r.



122

Kazdağlarında Abies equi-trojarıi Mattf. (Kazdağı Cöknan) meşçe-
Teleri göriildü. Gayet iyi gelişme gösteren bu Cökrıar rneşçerelerinde bü-
yümenin süratli olduğu, orman durumunun normal bulunduğu memnu-
niyetle milşahade olundu.

·(Resim : 7) Balıkesir civarında ve fidanlığında iyi gr lişme gösteren Scrviler

14.5.1864 günü Burhaniye. Ören mıntıkasında tesis edilen ve bu
-gün 10 yaşında bulunan ve yer yer kesim yapılan şahsa ait bir kavaklık
:gezilerek Ayvalık istikametine hareket edildi. Mevcut Fıstık çamlığı go-
.rülerek Edremite dorıiildii.

:
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15 Mayıs 1964 günü Edremit Omıaıı İşletmesince Altınoluk mev-
kiinde yapılmakta olan ve inşaatı tamamen makine ile yürütülen yol in-
şaatı görüldü. Bir yamaç yolu olarak ele alınan ve ortalama meylinin
% 4,5 olduğu, en fazla meylin ise hiç bir zaman % 8 i geçmediği İşlet-
me Müdürü İsmail Kavlakoğlu tarafından belirtildi. Yolun inşa şekli ve
diğer hususları hakkında muhtelif sorular cevaplandırıldı Ye karşılıklı
fikir teatisinde bulunuldu. Bu suretle Edremit Orman tşletmesi dahilin-
deki proğram sona erdiğinden Ezine istikametine hareket edildi.

(Resim: 8) Kazdağı Ormanlar.nda Mo torlu Zincir testereleri ile kesim.

Eziııe'de henüz yeni kurulmuş olan. 20 milyon fida'll yetiştirilebilecek.
yeri gayet iyi seçilen, toprağı ideale yaklaşan ve en büyük Orman fidan-
Iıklanmızdan biri olan (42 ha.) Ezine fidanlığı geziidi. BlI fidanlığın ku-
ruluşu, çalışma şekli \'.S. hakkında fidanlık müdürünün izahatından SOI1-

ra Doç. Dr. Necmettin ÇEPEL. fidanlığın seçilişi, toprağı, su durumu,
toprağının pH. derecesi hakkında yeteri kadar bilgi verdi Talebeleriri
sordukları sorular cevaplandırıldıktan sonra yine fidanlık müdürü bu
fidaniığın Biga, Bayramiç, Çanakkale işletmelerine ve mahalli iht'yaç-
lara fidan verdiğini, gayet muntazarn çalışabildiklerini, tek şlkayetleri-
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Ilin kuşlar olduğunu, onlarla da ekim yastıklarını bekletmek suretiyle
rniicadele ettiklerini belirtti.

Eziııe fidanlığından Çanakkale'ye hareket edildi. Ezine, Çanakkale
arasında mevcut Kızılçamlarm hemen yarrsuıda Çam kese böceği oldu-
ğıı ve bunların ormanıarda geniş ölçüde tahribat yaptıkları üzülerek
müşahecle edildi. Bıı arada Palamııt meşelerinin kesilerek yerlerine zey-
tinlikler kurulmasına çalışıldığı da mahalleli görüldü. Çanakkale yakı-
nındaki tarihi Truva harabeleri geaildikten sonra akşam Çanakkale'ye
varı ldl.

16.5.1964 -günü Gelibolu yanmadasina geçilere]; tesis Edilmeye baş-
larian Abide Ormanı ağaçlama sahalım geziidi. 10 yıllık plan dahilinde
ve Senede ortalama 2500 hektarlık bir kısmının ağaçlandınlması gereken
sahanın makileş;ruş01l1ıal1 sahalarından olduğu, ağaçlandırılabilmek
üzere 25000 hektarlık bir sahanın plana alındığı, plarnn her yıIıııı aynen
tatbik etrneğe çahştıklarmı, bu arada 1964 yılında ağaçlama sahasına ay-
rılan tahsisatın 1 miylon lira olduğunu belirten ilgillier tek şikayetleri-
ııh ağaçlandırılacak bu arazide yer. yer sahipli arazilerin bulunması 01-
cluğunu söylemektedirler. Ancak bütün Celibolu Yanmadasında mebzuI
halde bulunan ve tek tük mevcut bütün Çamlarela görülen Çamkese bö-
ceği ile mücadele edilmediğini, bu afetin de ileride ağaçlandırılan saha-
n ın büyüklüğüne birıaen. ne kadar büyük bir tehlike tevlit edeceğiııi bu-
radn belirtmederi geçemiyeceğiz. Ağaçlama sahasımn istikbalinin gara.ı-
tiye alınabilmesi. yapılan milyonların heder olmaması için işin ciddiye-
tirıin nazara alınması ve mezkür yerele Çam Kese böceği ile şiddetli bir
miicad'eleuin başlaması hususu ekskürsiyon gunıbumuz mensupları ta-
rafrndan ifade' edildi. Ağaçlama sahasmı bovurıa kaleden yollardan saha
gczildi. İlgililer tarrıhndan ağaçlama işleri. iş Ye işçi durumu anlarıldı.
Abide ormanının ileride alacağı durum nazara almarak ağaç türü seçil-
diği. sahanııı bir kısmmda ırıaden clireği onnaııı tesisine çalışıldığı, bil-
hassa Fıstrkçamı, Kızılçam üzerinde durulduğu, ayrıca bunlaraçeşitli
ibreliler karıştınldığı. bilhassa Serviiere ver verildiğ]. hatta deneme mak-
sad: ile Halep çarnı dahi dikildiği belirtildi ve muvaffakiyetli bir ağaçla-
ma o'duğu, bunun sebepleri izah edildi.

Siındiye kadar yasak bölzc olan bu sahadaki sahipli arazilerin tapu-
larnun olmayışı istirnlak edi'rnelerini gücleştirdiğinden ileride bunların
da orrnana katılması hususunda Geııel Müdürlüğün çalışmalar yaptığı.
bıı suretle sahanın rnulkivetinin ele sağlam temellere bağlanacağı anlatıl-
dı. Ancak gurubumuz tarafından miilkiyetin peşin olarak ele alınması,
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ileride çıkacak güçlükleriıı şimeliden halledilmesi gerektiği ileri suriil-
au.

Abiele ağaçlama sahalannda kalan tarihi Çanakkale savaşlarunu
geçtiği siperler gezilerek Çanakkale'ye dönüldu.

17.5.1964 günü Çanakkale'den İstanbula hareket edildi. Yolda yine
Cam kese böceğinin fazlalığı esefle müşahede edildi. Tekirdağ yolu ile
İstanbul'a yarılarak bir çok bakımdan gurubumuzun çok faydalı bilgiler
edinmesine ve değişik yurt parçalamu görmesine vesile teşkil eden eks-
kürsiyona nihayet verildi. ,-
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